令和７年１２月１２日

報道機関各位

                            青森県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ 滋賀県から引き継がれた巻物の展示について

青の煌めきあおもり国スポ本大会開催まで 300 日前となるのを機に、今年９月から 10 月にかけ

て開催された「わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ」の際に三日月滋賀県知事から宮下知事に引き継

がれた巻物を下記のとおり展示しています。

つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１  展示日時

令和７年１２月１２日（金）から

 ２  展示場所

 青森県庁東棟１階県民ホール

 ３  展示物

   大会運営の４つの奥義を記した「秘伝の書」（巻物）

４  その他

   青の煌めきあおもり国スポ冬季大会  50 日前：12 月 12 日（金）

   青の煌めきあおもり国スポ本 大 会300 日前：12 月 14 日（日）

三日月滋賀県知事から巻物を引き継ぐ              展示風景

宮下知事

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

国スポ・障スポ局 総務企画課
広報・県民運動ｸﾞﾙｰﾌﾟ 副参事 山田

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８４
内線：３３２０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀